Ibid. Χωρεπισκόποις μὴ ἐξείναι &c.] Μηδὲ πρεσβυτέρους πόλεως. Hæc, quam exhibemus, constans est hujus loci lectio, non modo in MS. Bodleiano, sed et in omnibus aliis, tam Balsamonis, quam Zonaræ, sive impressis sive manu exaratis codicibus; nisi quod in Gallandi codice pro πρεσβυτέρους legatur πρεσβύτερον, sensu nihil mutato. Zonaram etiam πρεσβυτέρους legisse ex scholiis ejus patet: Canonem enim ita interpretatur, ac si hic Chorepiscopis interdiceretur presbyteros etiam in urbe aliqua constituere. Μη ἐξείναι αὐτοῖς πρεσβύτερον ἢ διάκονον χειροτονεῖν, ἀλλὰ μηδὲ πρεσβυτέρους ἐν πόλει καθιστᾶν. Hanc autem lectionem erroneam esse extra dubium est. Nam in prima canonis

parte vetitum est Chorepiscopis Presbyteros in genere ordinare; ideoque non opus fuit, ut de Presbyteris urbanis mentio fieret: et præterea si nec vicanos Presbyteros constituere poterant, multo magis urbanos ordinare iis non liceret. Alia itaque quærenda est lectio. Et quidem in Joannis Antiocheni Collectione pro *πρεσβυτέροις* scribitur *πρεσβυτέροις*, totum enim canonem sic legit, *χωρεπισκόποις μὴ ἐξείναι πρεσβυτέροις ἢ διακόνους χειροτονεῖν, ἀλλὰ μὴν μηδὲ πρεσβυτέροις πόλεως, χωρὶς τοῦ ἐπιτραπήναι ὑπὸ τοῦ ἐπισκόπου μετὰ γραμμάτων ἐν ἐκάστη παροικίᾳ*. Joan. Antioch. Coll. Can. tit. 21. Sic etiam vetus interpres Latinus apud Justell. Biblioth. p. 279. can. 12. legisse videtur, cujus versio sic se habet, *Chorepiscopis non licere Presbyteros aut Diaconos ordinare; sed neque Presbyteris civitatis sine jussione Episcopi; sed cum iisdem literis eundi ad singulas parochias*. Quid sibi velit per ultima verba me fugit. Dionysius Exiguus Græca ista in Joannis Antiocheni Collectione verba rectius sic vertit, *Chorepiscopis non licere Presbyteros aut Diaconos ordinare, sed nec Presbyteris civitatis, sine præcepto Episcopi vel literis, in unaquaque parochia*. Sed hæc lectio æque mendosa est, atque altera; utpote juxta quam Presbyteris urbanis liceret Presbyteros et Diaconos ordinare, modo Episcopus eos jusserit, quod absurdum est, et anti-quitati inauditum. Quo igitur nos convertemus, ut perplexum hunc dissolvamus nodum? Profecto alia Græca hujus canonis lectio non suppetit; ad Latinas itaque versiones fugiamus necesse est. Et sane Isidorus Mercator scrupulum prorsus amovet, canonem sic vertens, *Vicariis [Vicarios habent codd. Hispanici] Episcoporum, quos Græci Chorepiscopus vocant, non licere Presbyteros vel Diaconos ordinare: sed nec Presbyteris civitatis sine Episcopi præcepto amplius aliquid imperare, vel sine autoritate literarum ejus in unaquaque parochia aliquid agere*. Et hoc sensu Dionysium Exiguum etiam hunc canonem concepisse, ex Hadriani I. Epitome canonum ex ejus versione collecta constat, in qua sensus hujus canonis sic exprimitur. *Chorepiscopi Presbyterum vel Diaconum non ordinant, nec Presbyter aliquid agat in parochia sine præcepto Episcopi*. Extat

hæc epitome in Conciliorum tom. iii. part. i. sect. 1. p. 428. edit. Colon. an. 1618. Sic etiam Fulgentius Ferrandus Diaconus Carthaginensis, Dionysii Exigui suppar, in breviatione Canonum, ultimam hujus partem Latine sic vertit, *Ut Presbyteri civitatis sine jussu Episcopi nihil jubent, nec in unaquaque parœcia aliquid agant. Concil. Anquiritano* (i. e. Ancyrano) tit. 13. Unde constat aliquid amplius in hoc canone olim extitisse, quam hodie legitur. Neque enim credibile est, ut hi aliquid intersererent, quod in ipso textu non legebant. Ex iis autem sensus canonis clarissimus eliciatur; ut eo nimirum cautum sit, nec Chorepiscopis licere Presbyteros aut Diaconos ordinare; nec Presbyteris civitatis aliquid in Ecclesia agere sine præcepto Episcopi. Ubi etiam ultimo observetur, omnes Latinos interpretes, una cum Joanne Antiocheno, pro ultimis canonis verbis ἐν ἑτέρῃ παροικίᾳ, longe rectius legisse ἐν ἐκάστη παροικίᾳ. Hæc BEVEREGIUS. CUM vero ab eo dissideam de hoc canone, cujus quidem et scriptura et interpretatio cum presbyteralis ordinationis quæstione tam prope conjunguntur, ut de iis exposuerint illustres scriptores Salmasius, Petavius, Hammondus, de Marca, alique; idcirco primum de vera lectione canonis dicere, deinde de ejusdem interpretatione, pluribus, quam congruit in morem meum aut voluntatem, disquirere necesse habeo; quo clarius hoc indicem, nil omnino patrocinari presbyterali ordinationi canonem Ancyranum, etiamsi absit, quod nobis commendat Beveregius, additamentum Latinum; nec bene inde sibi collegisse Blondellum, “presbyterorum collegia, episcopi proprii consensu” munita, cum vero postulante nulla lege divina, sed sola “ecclesiarum cogente necessitate, omnimodam ubivis locorum ordinationum potestatem habuisse.” *Apol. pro Sentent. Hieron.* sect. iii. p. 158.

Vulgo quidem sic Græce editur, Χωρεπισκόπους μὴ ἐξείναι πρεσβυτέρους ἢ διακόνους χειροτονεῖν, ἀλλὰ μὴδὲ πρεσβυτέρους πόλεως, χωρὶς τοῦ ἐπιτραπήναι ὑπὸ τοῦ ἐπισκόπου μετὰ γραμμάτων ἐν ἑτέρῃ (al. ἐκάστη) παροικίᾳ. Dionysii Exigui *Versio*, sive *Codex Canonum Ecclesiæ Romanæ Vetus*, ita se habet; *Chorepiscopis non licere presbyteros aut diaconos ordinare, sed*

nec presbyteris civitatis, sine præcepto episcopi, vel litteris, in unaquaque parochia.

Principio igitur id notatum velim, omnes qui partium sunt presbyteranarum, cum Salmasio ipsorum antesignano, verba Græca sine illo Latinorum additamento, quod Beveregius tutatus est, legenda esse statuere; in qua quidem re me sibi consentientem eruditi isti scriptores habent. Sed quænam verba? Ea profecto debent esse, quæ et veteres codices, et recta ratio nobis commendat. In verbis igitur Canonis prioribus, Χωρεπισκόπους (vel verius Χωρεπισκόποις) μὴ ἐξείναι πρεσβυτέρους ἢ διακόνους χειροτονεῖν, ἀλλὰ μὴν (μὴν codd. et Joannes Antiochenus addunt) μηδὲ πρεσβυτέρους πόλεως, verissimum est, quod affirmat Beveregius, πρεσβυτέρους πόλεως, non quod posuit Salmasius, lib. *De Episcopis et Presbyteris*, pag. 304. πρεσβυτέρους π. perpetuam esse hujus loci lectionem; cujus rei testimoniis jam allatis addere mihi nunc licuit sex *exemplaria* vetusta Bodleiana, dum duo alia, quæ numeris 26. et 625. designantur, ἐπισκόπους aut ἐπισκόπους habent; nullo quidem illorum dativum πρεσβυτέρους præ se ferente. His *sex codicibus* annumeres *Lloydii MStum*, Matthæum Blastarem in *Syntagmate Canonum Alphabet.* omniaque edita *Concilia* atque *Canones*, Arabicumque præterea *Paraphrastem*, et *Rhabanum Maurum*, de quibus infra dicam. Solus, quod sciam, πρεσβυτέρους habet Joannes Antiochenus in *Canonum Digesto*; neque enim diversi esse auctoris puto exemplar Bodleianum 5771. a me alibi commemoratum; neque alio pertinere videtur codex ille vetustissimus a viro doctissimo Herberto Thorndicio in libro Anglica lingua scripto, *De Jure Ecclesiæ in Civitate Christiana*, cap. iii. p. 140. bibliothecæ Bodleianæ esse dictus, quem crediderim ipsum esse ejusdem *Joannis MStum* numero 86. denotatum. Latini quidem canonum interpretes *presbyteris* dandi casum præstant, sed neque eo magis adducor, ut propterea existimem, eos suis in codicibus vocem invenisse πρεσβυτέρους; ponas enim, ut vox prima canonis lecta ab iis fuerit χωρεπισκόπους, quæ pro χωρεπισκόποις sæpenumero, etsi minus recte, scribitur, tum vero licuisset illis verba eodem modo

interpretari, etiamsi *πρεσβυτέρους* revera legerent. Nam hoc posito, non tantum Dionysii Exigui *Interpretationem*, sed et *Priscam* illam *Canonum Versionem* in Justelli *Biblioth. Juris Canon. Vet.* editam, canonem ita Latine reddere, *Chorepiscopis non licere presbyteros aut diaconos ordinare, sed neque presbyteris civitatis*, Græca possent, prout solent edi, extitisse, *Χωρεπισκόπους μὴ ἐξείναι πρεσβυτέρους ἢ διακόνους χειροτονεῖν, ἀλλὰ μηδὲ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΥΣ πόλεως*. Interea interpretes isti minus recte nulla eos impellente necessitate *presbyteris* Latine vertebant.

Stabilita autem atque probe fixa lectione *πρεσβυτέρους*, quam tenent cum exemplaria Bodleiana (nam de scriptura *ἐπισκόπους*, vel *ἐπισκόποις*, nemo presbyteranarum quidem partium necum facile certabit) tum canones et concilia edita, atque commentatores Græci; deinceps quomodo constituenda sit vox proxime ante a me memorata, *χωρεπισκόποις*, age jam videamus. Verba si quis inspexerit, non dubito, quin ei lectio potior *χωρεπισκόποις* visa fuerit, quam quidem ego in contextu reposui. Illam *codices Bodleiani* præstant omnes præter unum signatum 205. *Lloydique MStum*, tum vero *Codex Canonum Justellianus*, Joannes Antiochenus cum *impressus* tum *MStus*, probante et Salmasio; alteram vero *χωρεπισκόπους* vulgo tuentur *Conciliorum Canonumque editt.* Beveregiique *Synodicon*.

Jam vero, si illa, quæ sanior, ni fallor, lectio est, *χωρεπισκόποις*, præfertur, dum altera *χωρεπισκόπους*, etsi servetur, veram tamen canonis sententiam facile admittit, emerget verborum sensus ipsam ordinationem presbyteranam hoc quidem canone ablegans atque excludens. Neque hoc Hammondum fugit in *Dissert. iii. Contra Blondel. c. 9*. Immo reapse hanc ipsam canonis faciem, qualis nunc lectori a me sistitur, expressit jam olim vetus Latinus auctor Rhabanus Maurus in libello suo *De Chorepiscopis*, cujus verba, a nemine adhuc, quod sciam, in hac causa adducta, hic proferam. *De Chorepiscopis autem, in Aneyrano concilio ita scriptum est: Chorepiscopis non licere presbyteros aut diaconos ordinare, sed nec presbyteros civitatis, sine præcepto episcopi vel litteris in unaquaque parochia.*

Attende quod non dicit, chorepiscopis non licere penitus diaconos aut presbyteros ordinare, sed non aliter licere nisi ex præcepto episcopi sui, vel literis, in unaquaque parochia. Sic Rhabanus, qui archiepiscopus sæculo nono fuit Moguntinus, p. 1361. ed. Baluzianæ *Operum Petri de Marca*. Adde quod similiter vel triginta vel forsitan circiter viginti annos post Ancyranos Antiocheni de Chorepiscopis in *Canone X.* hæc statuebant; Εἰδέναι τὰ ἐαυτῶν μέτρα, καὶ διοικεῖν τὰς ὑποκειμένας αὐτοῖς ἐκκλησίας, καὶ τῇ τούτων ἀρκεῖσθαι φροντίδι καὶ κηδεμονίᾳ: καθιστᾶν δὲ ἀναγνώστας καὶ ὑποδιακόνους, καὶ ἐφορκιστὰς, καὶ τῇ τούτων ἀρκεῖσθαι προαγωγῇ, μήτε δὲ πρεσβύτερον μήτε διάκονον χειροτονεῖν τολμᾶν, δίχα τοῦ ἐν τῇ πόλει ἐπισκόπου, ἢ ὑπόκειται αὐτός τε καὶ ἡ χώρα.

Atque ita res dirimeretur, nisi si ab utraque parte, tam episcopali quam presbyterana, oppositum esset, haud opus fuisse in canone Ancyrano mentione *presbyterorum civitatis*, ut ne illi a chorepiscopis sine episcopi licentia ordinarerentur, cum presbyteri et diaconi in genere, ut loquuntur, ante commemorati fuissent; et præterea, ut rem urget Beveregius, si nec vicanos presbyteros constituere poterant chorepiscopi, multo magis urbanos non licuisset. At vero Beveregio quidem, cui notum, immo, ut ex sui *Synodici* textu constat, prælatum est illud ἀλλὰ μὴν μηδὲ pro ἀλλὰ μηδὲ, vera, ni fallor, utcumque neglecta, loci hujus interpretatio haud obscura esse debuerat. Canon nimirum ait, *Chorepiscopis non licere presbyteros aut diaconos ordinare, nedum presbyteros civitatis*; nam chorepiscopi nonnulli in id quoque, quod majus est, in presbyterorum civitatis ordinationem involavisse videntur limitum suorum obliti. Neque aliter etiam antiquitus Zonaras canonem exposuit;— ἀλλὰ μηδὲ πρεσβυτέρους ἐν πόλεσι καθιστᾶν, εἰ γὰρ ἐν ταῖς χώραις ἐν αἷς ἐπισκοποῦσιν οὐ δύνανται χειροτονεῖν τοὺς εἰρημένους, ΜΑΛΛΟΝ ἐν πόλεσι τοῦτο ποιεῖν κωλύονται. Particulam interea μὴν in isto ἀλλὰ μὴν μηδὲ, rem additam vel acrius prohibentem, agnoscunt *scripti Bodleiani omnes*, Joannesque Antiochenus, etsi *edita Concilia* atque *Canones* eandem omittunt. Porro exempli gratia, similiter scribit Eriphanus in *Hæres.* lxxix. num. 5. Ποῖος προφητῶν ἐπέτρεψεν ἄνθρωπον προσκυνεῖσθαι, οὐ μὴν γυναῖκα λέγειν; pag.

1062. ed. Petavii, ubi a minore ad majus proceditur. Et nunc demum Thorndicium, quem supra memoravi, video in libro suo *De Ratione ac Jure Finiendi Controversias Ecclesiæ* cap. xx. p. 360. ut huic canoni addendum esse τὸ πρᾶττειν ostendat, etsi frustra id, opinor, conatus est, ita scribentem; “Manifesto absurdum, majus esse, presbyteros urbicos, “quam chorepiscopos, ordinandis presbyteris diaconisque “prohiberi; quod illa innunt ἀλλὰ μὴν μηδέ.” Sic ille, quasi vere scriptum esset πρεσβυτέροις πόλεως. Immo dubito, an cum ipso illo τὸ πρᾶττειν, quod Thorndicius aliique volunt addere, hæc quidem particulæ satis bene constarent. Sed hoc obiter. Interim hæc formula Zonaras, ἀλλὰ μὴν μηδέ, rem subjectam eo acrius prohibente usus est in *Scholio ad Canonem xxv. Concil. Carthag.* cujus verba infra describam.

Verum enimvero fere omnes, jura qui tuentur episcopalia, dum difficultati illi ex urbicorum presbyterorum mentione oriri visæ, non tantum ab adversariis, sed etiam a se ipsis propositæ, satisfacere cupiunt, tanquam coacti necessitate aliqua, quippe cum probe scirent ordines sacros a presbyteris in antiqua ecclesia nunquam conferri solitos, ad additamenta nonnullorum veterum interpretum Latinorum confugere voluerunt. Post illa nimirum, *Chorepiscopis non licere presbyteros aut diaconos ordinare*, habet Isidori *Versio*, ut supra monuit Beveregius, *sed nec presbyteris civitatis sine episcopi præcepto* amplius aliquid imperare, vel sine auctoritate literarum ejus *in unaquaque parochia* aliquid agere. Variantur verba in *aliis Collectionibus Canonum Latinis*.

Ubi primo illud monendum est, hujus additamenti nec volam nec vestigium in ullo Græco canonum vel exemplari, vel digesto, vel demum expositione, deprehendi posse. Ad commentatores, sive expositores, quod attinet, exemplo sit Aristenus, qui ad veterem *Synopsin Canonum* cum editatum in *MSto Bodl.* 264. extantem, ubi positum erat, Χωρεπίσκοπος οὐ χειροτονεῖ ἄνευ ἐπιτροπῆς ἐπισκόπου, hæc tantum habet, Ὁ μὲν κανὼν οὗτος ἀδιαστίκτως τοὺς χωρεπισκόπους κωλύει χειροτονεῖν ἄνευ ἐπιτροπῆς ἐπισκόπου. De actu aliquo presbyterorum civitatis prorsus nihil. Adde quod in hunc modum canonem exposuit MS. Bodl. Arabicus a Thorn-

dicio, *De Jure Ecclesiæ in Civit. Christiana* cap. 3. et ab Hammondo in *Dissert. iii. Contra Blondel.* cap. 8. commemoratus. Haud permissum esse chorepiscopis, ait Arabicus Paraphrastes, *ut faciant presbyteros aut diaconos omnino, neque in villa neque in urbe, absque mandato episcopi: Nisi rogatus fuerit episcopus hac de re, et permiserit eis ut faciant eos, necnon scripserit eis scriptum, quod auctoritatem dabit eis eadem de re.* Sic ille, qui canonem ob oculos profecto haberet, nihil omnino ab illo a me proposito discrepantem.

Deinde vero de ipsis Latinis versionibus, quas viri doctissimi appellant, disquiramus. In *Prisca illa Canonum Versione* ex Ch. Justelli bibliotheca edita, quæque ante *Dionysii Exigui Interpretationem* confecta fuisse videtur, additamentum non comparet. Neque in ipsius quoque *Dionysianæ Versionis*, quæ *Codex Canonum Ecclesiæ Romanæ* vulgo dicta est, *editionibus* vel *Vendelstiniana*. quæ princeps est, vel *Pithæana*, vel *Justelliana*, idem illud sistitur. Fateor Fulgentium Ferrandum, qui paulo post Dionysium Exiguum floruit, in *Breviatione Canonum Latina* clausulam agnoscere; quam in hunc modum Græce refigere sibi proposuit Hammondus, ubi supra, in cap. 9.—*ἀλλὰ μηδὲ πρεσβυτέρους πόλεως, χωρὶς τοῦ ἐπιτραπῆναι ὑπὸ τοῦ ἐπισκόπου, μετὰ γραμμάτων, πράττειν τι ἐν ἐκείτῃ παροικίᾳ.* Ita vero vix salva foret chorepiscopis sua potestas ordinandi presbyteros et diaconos permittente episcopo. Sed pergo. Concedendum id quoque est, brevem quandam *Epitomen Canonum* ab Hadriano I. existente sæculo octavo Carolo Magno Romæ oblatorum additamento huic patrocinari, quæ istud habeat, *nec presbyter* aliquid agat *in parochia* sine præcepto episcopi. At vero quinquaginta et amplius annos ante Hadrianum, qui quidem pontifex Romanus duobus plus sæculis Dionysium secutus est, Cresconius Africanus episcopus in *Concordia* sua *Canonum* iisdem prorsus verbis canonem adduxerat, quibus extat ille in *Codice Ecclesiæ Romanæ* Dionysiano. Neque aliud sæculo proxime sequente, hoc est nonum, fecit Rhabanus Maurus; at voce tamen *presbyteros*, ut ostendi, non *presbyteris* cum voce *civitatis* posita. Verum hercle non adeo miramur additionem

istam a Ferrando sancitam, quæ nonnihil variata in *Isidori Collectione*, et in *Codice Canonum* ex duobus MSStis a Quesnelio edito, in *Capitulari* quoque *Aquisgranensi Caroli M.* compareret. Quî enim id ferri posset, ut renitente omni antiquitate presbyteri permissu episcopali, vel quovis alio prætextu, sacros unquam contulisse ordines existimarentur? At prava tamen interpretatio canonis presbyteris illud asserebat. Hinc deesse aliquid in codicibus suis alii Latini interpretes colligebant, atque ita supplere pergebant ipsum illud, quod cum aliis quidem canonibus et disciplina ecclesiastica bene congrueret. Et hujusmodi interdum nobis occurrunt canonum additamenta vel a conciliis sequentibus, vel a collectoribus, vel etiam ab interpretibus profecta. Simili etiam de causa adducti esse videntur, ut idem hac de re statuerent auctores recentiores, Hammondus, Petrus de Marca, Thorndicius, Cabassutius, Binghamus, Johnsonus, alii; dum Petavius, alia ratione rem medicari gestiens, verba, ἀλλὰ μηδὲ πρεσβυτέρους πόλεως, potius resecauda et expungenda jubet, in *Notis ad Eriphanium*, tom. ii. p. 277. Eodemque, ni fallor, spectat varietas illa *duorum codicum* in bibliotheca Bodleiana *MSSorum* 26 et 625. olim *Rawlinson*. quam ante commemoravi; præ se ferente altero eorundem codicum ἐπισκόποις πόλεως pro πρεσβυτέρους π. altero autem accusativum ἐπισκόπους, sed illum postea mutatum in dandi casum ἐπισκόποις, ad cujus tamen codicis oram lectio vera πρεσβυτέρους exarata est. Nec multum diversi generis est Scholium in *cod.* 3385. extans, "Ὅτι οὐκ ἔξεστιν χωρεπισκόπους χειροτονεῖν ἄλλους, οὐδὲ ἐπισκόπους, ἐν ἑτέρα παροικία. Sed in *scriptis* illis 26. et 625. ἐκάστη non ἑτέρα positum est.

Jam vero mihi compertum est, Fratres celebres Ballerinius, aliosque viros doctos, judicasse multis collatis vetustissimis canonum collectionibus interpretationem, quæ Isidoriana ideo vocari solet, quod in *Collectione Isidori* extitit, et in qua conspicitur additamentum, tempora Pseudo-Isidori præcessisse, atque etiam duabus alteris versionibus Prisca et Dionysiana antiquiorem esse; statutibus præterea Balleriniis, eandem præ oculis fuisse

Ferrando in *Concordia seu Breviatione sua Canonum*. Vid. Tractat. ipsorum de *Antiq. Canonum Collectionibus et Collectoribus*. P. IV. cap. 1. alibique.

Hoc tamen haud obstante, etsi ponas vetustiore esse ceteris interpretationem Isidorianam, standum esse videtur fide Græcorum codicum ac magnæ partis Latinarum Versionum, idque faciendum meo quidem iudicio omnia nobis persuadent. Neque aliter de additamento isto iudicabat vir cl. Hen. Dodwellus, etsi alia quidem via aggressus est difficultati occurrere, quæ, prout luculenter ostendit epistola Thomæ Barlovii episcopi Lincolnienſis ad Uſſerium, (*Epp. Uſſerian.* cexxii. p. 519.) diu et magnopere torserat eruditos. Dodwellus enim, ut auctor est Fr. Brokesby in *Hist. vernaculâ linguâ scripta Regiminis Ecclesie Primitivæ*, Canonem ita exponendum duxit. “*Chorepiscopo non licere presbyteros aut diaconos ordinare, ne presbyteros quidem urbis* (h. e. κωμοπόλεως, oppidi vel urbis alii subditæ, “*voce* habes in S. Marci *Evang.* i. 38.) *in aliena ditione* (h. e. aliûs chorepiscopi) *sine venia episcopi* (h. e. “*episcopi urbis ad quam ambo chorepiscopi pertinebant*) *litteris ejus testata.*” cap. xiii. p. 200. Hæc excogitavit, teste amico ejus Francisco illo Brokesby, viri clari ingenio et doctrina insignis Samuelis Parr abavo, eruditissimus Dodwellus, lectione quidem ἐν ἑτέρῃ παροικίᾳ pro ἐν ἐκάστη π. prælata, sed additamento, ut dixi, Latinarum prorsus excluso; et post sensi Blastarem, qui sæculo decimo quarto *Syntagma Canonum* conscripsit, in hac eadem interpretatione, ut verisimile est, Dodwello ob oculos fuisse ac prævisse. Τὰ αὐτὰ, inquit, καὶ ὁ γ'. τῆς ἐν Ἀγκύρᾳ διέξεισι, πρεσβυτέρους ἢ διακόνους τὸν χωρεπίσκοπον μὴ χειροτονεῖν· εἰ δὲ διὰ γραμμάτων τοῦ ἐπισκόπου ἐπιτραπέη, πρεσβύτερον καὶ ἐν ἑτέρῃ χειροτονήσει ΚΩΜΗ, Lit. E. cap. xxxi. pag 133. in Beveregii *Synodico*. Hæc scripsit ille propter lectionem variantem ἑτέρῃ, de qua mox infra, sed ἀπροσδιόνυσα, opinor.